Информация о работе

комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ «Детский сад № 36» г. Сыктывкара

Дата

заседания

комиссии

Вопросы, рассматриваемые на

заседании комиссии

Решение комиссии

03.02.2022 Обзор правоприменительной

практики

Комиссия установила: принять к сведению

обзор правово-применительной практики,

разместить на стенде предлагаемый обзор,

заслушать краткое сообщение по обзору на

общем собрании трудового коллектива.

Анализ заявлений и

обращений граждан,

содержащих информацию о

коррупционной составляющей

за 2021 год

Комиссия установила - в 2021 году заявлений

и обращений граждан, содержащих

информацию о коррупционной

составляющей, не поступало.

Анализ работы по устранению

и (или) минимизации

коррупционных рисков в

МАДОУ

Комиссия установила, что согласно плана

работы рабочая группа по оценке

коррупционных рисков формирует отчет о

результатах деятельности: 2 раза в год

проводится инвентаризация материально-

технического обеспечения – нарушений не

выявлено; ежеквартально проводится сверка

на складе продуктов питания и выдачи на

пищеблок – нарушений не выявлено; 1 раз в 4

месяца проводится заседания комиссии по

подтверждению количества баллов по

критериям эффективности деятельности

непедагогических работников, в которую

входят работники МАДОУ, результаты

предоставляются директору; проведен анализ

закупок продуктов питания: выбор

поставщика проводится на основании

представленных коммерческих предложений,

выбор за поставщиком, который дает

наименьшую цену и качественный продукт;

бюджетные средства и средства ПДД

расходуются согласно сметам, не выявлены

факты передачи информации, полученной

при выполнении трудовых обязанностей, если

она не подлежит официальному

распространению.

О размещении информации по

профилактике коррупции на

официальном сайте МАДОУ

Комиссия установила соответствие

требованиям наполнения раздела по

противодействию коррупции на официальном

сайте МАДОУ.

О рассмотрении проекта

отчета о реализации плана

мероприятий по

профилактике коррупции

Комиссия решила принять отчет о реализации

плана мероприятий комиссии по

профилактике коррупции и разместить отчет

на официальном сайте МАДОУ.